АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН _____________________ _
368870 РД с.Тарумовка улСоветекая—19 т.ея. 3-10-55, 3-10-20

№ V  / ^  <Р\ ^  ^  2019г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О Центре образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в МКОУ
«Раздольевская СОШ»

В целях реализации распоряжения Министерства просвещения РФ от 01,03.2019г. №Р-23 «Об
утверждении Методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенной
категории обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия и на основании приказа
Минобрнауки от 10.06.2019г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Создать на базе МКОУ «Раздольевская СОШ» Центр образования цифрового и

гуманитарного профиля «Точка роста».
2. Утвердить
2.1. План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и
функционированию Центра образования.
2.2. Индикативные показатели на основании базового перечня показателей результативности.
2.3. Положение о Центре на основании формы.
2.4. Штатное расписание Центра образования.
3. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» Козину Наталью Олеговну -
учителя информатики МКОУ «Раздольевская СОШ».
3.1. Руководителю Центра обеспечить дистанционное прохождение курсов педагогов Центра
образования до 28 июня.
4. Директору МКОУ «Раздольевская СОШ» Крыгиной Юлии Сергеевне обеспечить принятие
(внесение изменений) в соответствующие нормативные и распорядительные акты, в том
числе (при необходимости) в устав организации муниципальное задание на финансовый год
и плановый период и другие.
5. Назначить ответственной и координатором проекта по району Абакарову Шуанат
Магомедовну -  методиста МКУ <<Отдсщ.:о§разовая и я» МР «Тарумовский район» РД
6. Директору информацией

настоящего постановления на с:
7. Контроль за исполнение|рцф

администрации МР «Тарумовсю

Глава МР «Тарумовский раййн||0Д

окопенко Л.И. обеспечить опубликование
ий район» РД и в газете «Рассвет»,
новления возложить на заместителя главы

жамалова Василия Абдурашидовича.

А.В. Зимин